

HÄNDELSEN

En man larmar SOS om att det brinner på X-gatan. Han ser rök inledningsvis i samtalet med SOS.

Omfattning vid Räddningstjänstens framkomst

Mannen visar på ett fönster där han tror att det brinner. Räddningstjänsten konstaterar att fönsterna mot X-gatan är varma.

Räddningstjänstens åtgärder

Vid räddningstjänstens ankomst noteras att fönsterna mot X-gatan är varma. Rökspridning konstateras både på X-gatan och på Y-gatan. Angrepp sker på två håll och räddningstjänsten gör håltagning mot det fria i markplan genom att krossa fönster (X-gatan). Kraftig rök väljer ut genom fönsterna. Rökdykargruppen tränger in via trapphus och släcker av och säkerställde att det inte fanns några glödbränder kvar. Fastigheten utrymdes.

OBJEKTET

Huset är en 3-våningsfastighet, med affärslokaler i markplanet och bostadslägenheter (3 st) i ovanliggande plan. Bostadslägenheterna delar trapphus med affärslokalen. I fastigheten finns det även lokaler för föreningsverksamheter. Enligt uppgift från fastighetsrepresentant NN hade låskolv till affärslokalen dörr bytts ut utan hans vetskap och fastighetsägaren har ingen kontroll över antalet nycklar till lokalen. Affärslokalen bedöms vara avskiljd i lägst EI60. Ytterväggar och tak bedöms vara betong och innerväggar är träreglade med gips alternativt träskiva. Inga avskiljande delar finns inom affärslokalen/lagret.

Kontor och städskrubb var avskiljda med en enkel gipsvägg. I städskrubben fanns vid undersökningen en ho, en varmvattenberedare, städmaterial (rengöringsmedel typ tvål och mopp) och dammsugare. Sakerna var i olika stadier efter branden. Det gick vid undersökningen inte att hitta någon ventilation till dessa två utrymmen. Det fanns heller inga fönster. Till- och frånluft var genom dörröppningarna. Enligt uppgift från verksamhetsrepresentant fanns det ingen dörr till städskrubben.

BRANDFÖRLOPP

Brandplatsundersökningen visar att branden startat lågt ner på flera (7 st) platser i städskrubb och kontorslokal. Dessa lokaler är utbrända. Viss brandspridning har skett till lastpall och lagerutrymme.

SKADEOMFATTNING

3 personer fick lindriga rökskador under släcknings-/utrymningsarbetet. Startutrymmena blev utbrända. Det blev kraftiga rök- och värmeskador i lager och kraftigt rökskadat i affärslokal. Inventarier blev rök och värmeskadade.

SPRIDNINGSRISKER

Stor risk för rök- och brandspridning till bostadslägenheter i byggnaden, samt till angränsande byggnader. Uppenbar risk har förelegat för liv, hälsa och egendom genom brand- och rökspridning.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökning på plats har gjorts vid två tillfällen av Stf räddningschef XX, styrkechef YY, brandinspektör Lars-E Larsson. Vid det första tillfället fanns representanter närvarande för affärsverksamheten och vid det andra var fastighetsrepresentant närvarande en kortare stund. Vid den första undersökningen fanns lös inredning kvar i de två utrymmena. Den lösa inredningen var till

viss del omflyttad av räddningstjänsten vid släckningsarbetet. Soffan stod kvar vid sin ursprungliga plats. Vid den andra undersökningen var utrymmena tömda på lös inredning. Insatsrapport och fördjupad insatsrapport upprättade av räddningstjänsten har legat till grund för utredningen. Dialog har förts med representanter från räddningstjänsten som var med på insatsen.

På pallen utanför städskrubben ska det enligt uppgift ha stått platsflaskor med majsolja. Vid undersökningen hittades värmepåverkade flaskor med vätskeinhåll. På kontoret bestod den lösa inredningen, enligt uppgift, av en soffa, fåtölj, kontorsstol, bord och diverse papper och kvittorullar.

PRIMÄRBRAND

Se bifogad fotobilaga.

BRANDORSAK

Branden är mycket sannolikt anlagd med brandfarlig vätska.